
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Крыловка Кировского района» 

ПРИКАЗ 

16.03.2021 г.                                     с.Крыловка                                        № 7 

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах весной  

2021 года 

На основании приказа Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 11.02.2021г.  № 119 «О проведении Федеральной службой  по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 

году», письма Роспотребнадзора от 12.02.2021 г.  № 14-15 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 4-8, 9-11 классах весной 2021 года», приказа Министерства 

образования Приморского края от 11.03.2021г.  № 23а-338 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в Приморском крае в 2021 году», приказа отдела образования 

администрации Кировского муниципального района  от 12.03.2021 года № 2 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в школах Кировского муниципального 

района в 2021 году», в соответствии с «Порядком проведения  ВПР 2021» Министерства 

образования Приморского края от 20.02.2021г. № 23/1421, согласно приказу 

Министерства образования Приморского края от 02.03.2021г. № 23а-280 «Об организации 

контроля за соблюдением порядка проведения Всероссийских проверочных работ в 

Приморском крае в 2021 году», на основании письма Министерства образования 

Приморского края от 11.03.2021 № 23/1956 «Об обеспечении объективности проведения 

ВПР в 2021 году», писем отдела образования администрации Кировского муниципального 

района от 26.02.2021 № 112 «О направлении «Порядка проведения ВПР-2021», от 

17.02.2021 № 81 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 

2021г.», 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) для учащихся 4-8 классов с 

01.04.2021г. по 16.05.2021г. в соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классе: 

06.04.2021 – русский язык часть 1 (2 урок) – 45 минут, Ельмину Е.Н., учителя 

биологии; 

07.04.2021 – русский язык часть 2(2 урок) -45 минут, Гадицкую Е.В., учителя 

информатики; 

15.04.2021- окружающий мир  (3 урок) -45 минут, Дударенок С.Г., учителя 

математики; 

21.04.2021- математика (2 урок)- 45 минут, Ельмину Е.Н., учителя биологии. 

- в 5 классе: 

01.04.2021- биология (3 урок) -45 минут, Дударенок С.Г., учителя математики; 



04.05.2021-русский язык (2,3 уроки) -60 минут, Гадицкую Е.В., учителя 

информатики; 

14.04.2021- история (3 урок) – 45 минут, Токарева И.С., учитель географии; 

27.04.2021-математика (2,3урок)-60 минут, Швецова Е.Ю., учитель русского языка. 

- в 7 классе: 

06.04.2021 –география (2,3 уроки)-90 минут, Коваль В.А., учитель истории; 

12.04.2021-биология (3,4 уроки)-90 минут, Шуленина Г.Д., учитель русского языка; 

14.04.2021- история (2,3 уроки)-60 минут, Швецова Е.Ю., учитель русского языка; 

20.04.2021-обществознание (4 урок)- Токареву И.С., учитель географии; 

22.04.2021-математика (2,3 уроки)-90минут,Коваль В.А., учитель истории; 

27.04.2021-русский язык (2,3 уроки)-90 минут, Дударенок С.Г., учитель 

математики; 

29.04.2021 –физика (3 урок) 45 минут, Шуленина Г.Д., учитель русского языка; 

12.05.2021-английский язык (2-4 уроки), Гадицкая Е.В., учитель информатики; 

13.05.2021- английский язык (2-4 уроки), Гадицкая Е.В., учитель информатики; 

14.05.2021- английский язык (2-4 уроки), Гадицкая Е.В., учитель информатики. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 

классе на следующих уроках 

по русскому языку часть 1  06.04.2021 на  2 уроке;  

по русскому  языку часть 2  07.04.2021 на  2 уроке; 

по окружающему миру 15.04.2021на  3 уроке ; 

по  математике 21.04.2021 на   2 уроке. 

4.Выделить для проведения ВПР в 4 классе кабинет № 2. 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 

классе на следующих уроках: 

01.04.2021 по  биологии на 3 уроке; 

04.05.2021 по русскому языку на  2,3 уроках; 

14.04.2021 по  истории на  3 уроке; 

27.04.2021 по математике на  2,3уроках. 

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классе  следующие  кабинеты: 

по  биологии - № 11; 

по русскому языку - № 10; 

 по  истории - № 8; 

 по математике - № 7. 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 

классе на следующих уроках: 

06.04.2021  по географии на  2,3 уроках; 

12.04.2021 по биологии на  3,4 уроках; 

14.04.2021 по истории на 2,3 уроках; 

20.04.2021 по обществознанию на  4 уроке; 

22.04.2021 по математике на  2,3 уроках; 

27.04.2021 по русскому языку на  2,3 уроках; 

29.04.2021  по физике на 3 уроке; 

12.05.2021 по английскому  языку на  2-4 уроках; 



13.05.2021- английский язык (2-4 уроки), Гадицкая Е.В., учитель информатики; 

13.05.2021 по английскому  языку на  2-4 уроках. 

14.05.2021 по английскому  языку на  2-4 уроках. 

8. Выделить для проведения ВПР в 7 классе  следующие  кабинеты: 

по  биологии - № 11; 

по русскому языку - № 9; 

 по  истории, обществознанию - № 8; 

 по математике, физике - № 7; 

по английскому языку - № 5; 

по географии - № 1. 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочные работы в 6 

классе с 26.04.21 по 30.04.2021, в 8 классе с 10.05.2021 по 16.05.2021 по предметам, 

которые будут выбраны методом случайного выбора. 

10. Назначить ответственным организатором проведения ВПР заместителя директора 

по УВР Гадицкую Е.В. и передать информацию об ответственном организаторе 

(контакты организатора) муниципальному (региональному) координатору.  

11. Ответственному организатору проведения ВПР Гадицкой Е.В.: 

11.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в 

списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru) раздел «Обмен данными»), получения логина и пароля 

доступа в личный кабинет МБОУ «ООШ с.Крыловка», заполнение опросного листа 

ОО –участника ВПР, получение инструктивных материалов и т.д. 

11.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР 

и довести данные изменения до сведения родителей. 

11.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:  

предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Шуленина Г.Д., председатель 

Швецова Е.Ю., член комиссии 

Паршина Е.Г., член комиссии 
5 

6 

7 

8 

математика 4 Дударенок С.Г., председатель 

Гонцовская М.А., член комиссии 

Гадицкая Е.В., член комиссии 
 5 

 6 

 7 

 8 

Окружающий мир 4 Токарева И.С., председатель 

Ельмина Е.Н., член комиссии 

Паршина Е.Г., член комиссии 
Биология 5-8 

География 5-8 

История  5-8 Ельмина Е.Н., председатель 

Коваль В.А.,член комиссии 

Швецова Е.Ю,, член комиссии 
Обществознание 5-8 

Физика 7-8 Гадицкая Е.В., председатель 

Дударенок С.Г., член комиссии 

Ельмина Е.Н., член комиссии 
Химия  8 

Английский язык 7 Ельмина Е.Н., председатель 

Бубен Л.С., член комиссии 

Гадицкая Е.В., член комиссии 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


 

11.4.Утвердить список общественных наблюдателей (приложение 2). Для 

достижения объективности проведения ВПР обеспечить присутствие 

общественных наблюдателей в местах проведения ВПР. 

11.5. Довести до общественных наблюдателей рекомендации по участию в ВПР, 

ознакомить с формой протокола общественного наблюдения и правилами его 

заполнения(приложение 3,4). 

11.6.Всем лицам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах проведения работ. 

13.Ответственному организатору Гадицкой Е.В. скачать в личном кабинете ФИС ОКО 

протокол проведения работы и список кодов участников. Коды участников раздать 

классным руководителям (у каждого участника один и тот же код на все работы). 

14. Гадицкой Е.В. скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения  работы для 4-8 классов. Совместно с организаторами в 

аудитории распечатать варианты ВПР на всех участников. 

15. Гадицкой Е.В. совместно с организаторами в аудиториях  организовать 

выполнение работ участниками. Заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО учащегося. По окончании работы собрать все 

комплекты. 

16. Ответственному организатору ВПР в личном кабинете ФИС ОКО получить 

критерии оценивания работ и электронную форму сбора результатов ВПР. 

 17.Определить техническим специалистом ВПР на базе образовательной организации 

учителя информатики Гадицкую Е.В. 

18.Гадицкой Е.В. совместно с экспертами организовать проверку работ участников с 

помощью критериев по соответствующему предмету. Заполнить форму сбора 

результатов, для каждого участника внести в форму код, номер варианта и баллы за 

задания и загрузить форму сбора  результатов в ФИС ОКО согласно плану-графику 

ВПР. 

19.При проведении ВПР необходимо соблюдать рекомендации по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения  

COVID- 19 в соответствии с письмом РОспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-

2020-24. 

20. Ответственному организатору Гадицкой Е.В. получить результаты проверочных 

работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО. 

21. Организаторам в аудитории: 

-проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

- получить у ответственного организатора материалы для проведения проверочной 

работы; 

-выдать комплекты работ участникам; 

-обеспечить порядок в кабинете во время  проведения  проверочной работы; 








